Reajuste de valores conforme Cláusula Sétima mediante a aplicação do IPCA Julho/2024 (data do orçamento estimado) 
a Novembro/2025, apresentado no Anexo I deste instrumento. 

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 4.945,95 
(Quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor global de R$ 59.351,46 (Cinquenta 
e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos 
efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA